GEMÜ 411
GEMÜ 415
GEMÜ 428
411, 415, 428
Конструкция
GEMÜ 411, 415 и 428 представляют собой центрические поворотные
дисковые затворы номинальных размеров DN 15–50. Корпус затвора
и диск затвора изготавливаются из латуни или нержавеющей стали

Форма корпуса	  Код
Двуходовой проходной корпус	 D
Пример заказа 415 25 D 1 12 14 3 0
Тип 415
Номинальный размер 25
Форма корпуса (код) D
Вид соединения (код) 1
Материал корпуса (код) 12
Материал уплотнения (код) 14
Функция управления (код) 3
Размер привода (код) 0
Вид соединения	 Код
Патрубок под сварку
(только из материала корпуса клапана, код 38)
Патрубок DIN	 0
Патрубок DIN 11850, ряд 1	 16
Патрубок DIN 11850, ряд 2	 17
Патрубок DIN 11850, ряд 3	 18
Патрубок SMS 3008	 37
Патрубок ASME BPE	 59
Патрубок EN ISO 1127	 60
Резьбовые соединения
(только из материала корпуса клапана, код 12)
Резьбовая муфта DIN ISO 228	 1
Материал уплотнения	 Код
FPM	 4
PSI силикон-каучук 	 9
EPDM	 14
Функция управления 	 Код
Ручное управление, (GEMÜ 411)	 0
Нормально закрытый пружиной (NC), (GEMÜ 415)	 1
Нормально открытый пружиной (NO), (GEMÜ 415)
(при повороте привода во время монтажа на 90°)	 2
Управление в двух направлениях (DA), (GEMÜ 415)	 3
Пропускная
способность Kv Масса    [г]
DN
[м³/ч] GEMÜ 411 GEMÜ 415 GEMÜ 428
Латунь
(код 12)
1.4581
(код 38)
Латунь
(код 12)
1.4581
(код 38)
Латунь
(код 12)
1.4581
(код 38)
Латунь
(код 12)
1.4581
(код 38)
15 7 7* 800 700 1000 900 1700 1600
20 12 15* 850 700 1050 900 1750 1600
25 17 20* 900 700 1100 900 1800 1600
32 40 55* 1050 800 1550 1300 2050 1800
40 60 90* 1600 1200 2600 2200 2600 2200
50 100 140* 2200 1600 3200 2600 3500 2900
 * Соединение ISO
Материал корпуса	 Код
CW617N (латунь), (диск затвора CW617N)
доступен только в исполнении с резьбовой муфтой	 12
1.4581, точное литье (диск затвора из нержавеющей

230 В~ Siemens 3RV 1011-OGA10 0,45 A
411,415,4285
Пример заказа 428 25 D 1 12 14 C1 A0 1006 -
Тип 428
Номинальный размер 25
Форма корпуса (код) D
Вид соединения (код) 1
Материал корпуса (код) 12
Материал уплотнения (код) 14
Напряжение/частота (код) C1
Функциональный модуль (код) A0
Исполнение привода (код) 1006
Специальное исполнение (К-номер) -
Напряжение/частота	 Код
12 В =	 B1
12 В~ 50/60 Гц	 B4
24 В=	 C1
24 В~ 50/60 Гц	 C4
100–250 В~ 50/60 Гц	 O4
Форма корпуса	  Код
Двуходовой проходной корпус	 D
Вид соединения	 Код
Патрубок под сварку
(только из материала корпуса клапана, код 38)
Патрубок DIN	 0
Патрубок DIN 11850, ряд 1	 16
Патрубок DIN 11850, ряд 2	 17
Патрубок DIN 11850, ряд 3	 18
Патрубок SMS 3008	 37
Патрубок ASME BPE	 59
Патрубок EN ISO 1127	 60
Резьбовые соединения
(только из материала корпуса клапана, код 12)
Резьбовая муфта DIN ISO 228	 1
Материал уплотнения	 Код
FPM	 4
PSI силикон-каучук 	 9
EPDM	 14
Данные для заказа GEMÜ 428
Материал корпуса	 Код
CW617N (латунь), (диск затвора CW617N)
доступен только в исполнении с резьбовой муфтой	 12
1.4581, точное литье (диск затвора из нержавеющей
стали) доступен только в исполнении
с патрубком под сварку	 38
Исполнение привода	 Код
  6 Н·м (подводимое напряжение B1,C1,B4,C4)	 1006
  6 Н·м (подводимое напряжение О4)	 2006
15 Н·м (подводимое напряжение B1,C1)	 1015
15 Н·м (подводимое напряжение B4,C4, O4)	 2015
Функциональный модуль	 Код
Управление ОТКР/ЗАКР, стандарт	 A0
Управление ОТКР/ЗАКР с 2 дополнительными
концевыми выключателями
со свободным потенциалом	 AE
Специальное исполнение	 К-номер
Параллельная работа*	 6410
Соединение с 1 розеткой Hirschmann
DIN 43651 тип N6RFFS11
(диаметр кабеля 7...9 мм;
сечение провода до 1,5 мм²; PG11)*	 6598